
PRVNÍ PLES LÉKAŘSKÉ FAKULTY   Za účasti rektora 
Ostravské univerzity v Ostravě (OU) prof. Jiřího Močkoře 
a děkana Lékařské fakulty OU doc. Jaroslava Horáčka 
se uskutečnil 14. prosince 2012 v Domě kultury města 
Ostravy 1. ples Lékařské fakulty. Ples uspořádal Česko-
slovenský spolek mediků pod záštitou rektora OU a děka-
na LF. Pestrý program s bohatou tombolou, v níž byl 
hlavní cenou zájezd, zájem studentů a hudba kapely Flash 
– to byly atributy této zajímavé univerzitní novinky. 
http://lf.osu.cz/                                            Hana Jenčová

PdF: JAK TO MÁM DĚLAT?   Projekt ESF OP Vzdělávání pro konkurence schopnost  „Učící se škola“, 
CZ.1.07/1.3.05/04.0007, od února 2012 realizovaný Centrem dalšího vzdělávání  (CDV) Pedagogické 
fakulty  (PdF) Ostravské univerzity v Ostravě (OU), se zaměřuje na vedoucí pracovníky ZŠ a SŠ 
Moravskoslezského kraje. Usnadňuje jim nalezení odpovědí na základní otázky: Kdo jsem? Co mám 
dělat? Jak to dělají druzí? Jak to mám dělat? V první fázi projekt diagnostikoval silné stránky, rozvo-
jové potřeby jedince a jeho sboru. „Projekt tak činil pomocí metody Barvy života, kdy byl sestaven 
profesní snímek jednotlivce i skupiny,“ uvedl manažer projektu Michal Uhlař. Druhá fáze byla zamě-
řena na vzdělávání. Vedla manažery k tomu, jak naučit ostatní sdílet vizi, jak se stát mistrem, jak 
motivovat druhé. Třetí fáze byla věnována koučování – poznání vlastních stereotypů, zvládnutí pře-
konávání překážek, naučení se efektivnosti. Následovaly stáže ve školách mimo Moravskoslezský 
kraj. „Hledali jsme to nejlepší a v nekonkurenčním prostředí,“ řekl vedoucí projektu a ředitel CDV 
PdF OU Tomáš Bouda. Nyní si cílová skupina v development centrech ověřuje posun v rozvoji ma-
nažerských dovedností. http://www.osu.cz/index.php?id=9472 a http://www.uciciseskola.cz/   
                                                                                                                               Hana Jenčová
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První ples Lékařské fakulty Ostravské univerzity vzbudil zaslouženou pozornost jeho studentů. 
Fotografie vpravo: k tanci hrála skupina Flash. Fota: Jan Grimm

Zleva: děkan LF OU doc. Jaroslav Horáček 
a rektor univerzity prof. Jiří Močkoř.
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FF: LEOPOLD SULOVSKÝ O LHOTSE 2012   Tématem prosincového vystoupení Leopolda Sulovského, 
prvního českého přemožitele Mount Everestu, byla v cyklu Setkání s osobností na Filozofické fakultě 
(FF) Ostravské univerzity v Ostravě jeho letošní výprava na čtvrtou nejvyšší horu světa Lhotse (8 516 m). 
Unikátem Lhotse je její jižní část, která je nejstrmější stěnou světa v délce 3,2 km. Výstup na tuto horu 
je velice náročný. Barvité líčení příběhu expedice Lhotse 2012 bylo provázeno pestrou fotodokumen-
tací a videozáznamy, mapujícími jednotlivé etapy výpravy od pobytu. Útok na vrchol Lhotse začal 
za ranního rozbřesku 19. května, kdy bylo sice slunečno, ale vál velmi silný vítr. Ve výšce 8 200 m se 
Leopold Sulovský, sužovaný žaludečními obtížemi, vzdal vysněného cíle a vrátil se do tábora č. 3. 
Na vrchol vystoupal Radovan Marek a později Milan Sedláček. Milan Sedláček se z vrcholu čtvrté 
nejvyšší hory světa již nevrátil. Leopold Sulovský, který byl v Himalájích už po třicáté sedmé (!), se 
závěrem vyznal: „Hory jsou zrádné, a tak člověk musí být soudný, nelze jít nadoraz.“ http://ff.osu.cz/
                                             Jana Bolková

LF: MÍSTO DĚTÍ SE TU BUDOU „RODIT“ VĚDA A VÝZKUM  Zasazení stromu v červnu 2012 rekto-
rem Ostravské univerzity v Ostravě (OU) J. Močkořem, děkankou PřF D. Kričfaluši a proděkankami LF 
a FSS J. Mačákovou a D. Sýkorovou v areálu Lékařské fakulty (LF) OU odstartovalo rekonstrukci budo-
vy bývalého gynekologicko-porodnického pavilonu v Ostravě-Zábřehu. Bude sloužit studentům 
a akademickým pracovníkům LF, Přírodovědecké fakulty (PřF) a Fakulty sociálních studií univerzity 
(FSS). Postupnými kroky tady vznikají základy nových laboratoří, datových center, seminárních míst-
nosti, poslucháren a technologické zázemí pro rozvoj lékařských a souvisejících sociálních i přírodo-
vědných oborů a také pro výzkum OU. Projekt „Infrastruktura pro realizaci lékařských a souvisejících 
sociálních a přírodovědných oborů a výzkumu Ostravské univerzity“, reg. č. CZ.1.05/4.1.00/04.0151, fi-

nancovaný z dotace Evropské unie více než 320  milióny 
korun a více než 56 milióny korun ze zdrojů OU, umož-
ňuje vytvoření podmínek pro unikátní spojení biologů, 
lékařů, biofyziků, ale i matematiků a sociologů. V nově 
zrekonstruovaných prostorách pro téměř 1 300 studentů 
OU a na 8 834 metrech čtverečních budou společně 
pracovat studenti a vědečtí pracovníci  LF, PřF a FSS OU 
na výzkumných úkolech.   http://projekty.osu.cz/inlek/
                                                                 Petr Svoboda                
      

Tábor C3 ve výšce 7 100 m. Foto: Leopold Sulovský                   Vpravo: Jižní stěna Lhotse.Foto: Wikimedia Commons

Stavbaři sdružení Hochtief & VOKD připravili objekt 
na první zimu tak, aby ani rozmary zimního období 
rekonstrukci nezpomalovaly.   Foto: Martin Kramoliš
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FF: ANGLISTICKÁ ODPOLEDNE PRO STŘEDOŠKOLÁKY  Již 3. anglistické odpoledne pro studenty SŠ 
uspořádala katedra anglistiky Filozofické fakulty Ostravské univerzity (OU) v listopadu 2012. Cílem je 
představit studentům, rozhodujícím se o dalším, specializovaném studiu, co anglická filologie obnáší 
a jak se liší od výuky jazyka na středních či jazykových školách. Vybraná témata z oblasti britských 
a amerických studií, literatury, překladu, ale i vývoje jazyka či interkulturní komunikace seznamují zájem-
ce se šíří a bohatostí filologického studia. Ukazují, 
že jazyk a jeho užívání v běžné komunikaci není 
jen nezbytným nástrojem přenosu věcné informa-
ce, ale především klíčem k poznávání světa a poro-
zumění mezi kulturami. Motivací nebyl „nábor“ 
uchazečů o studium. Při více než 1 400 přihláškách 
roku 2011 a více než 1 500 v roce 2012 prostá 
kvantita není cílem, ale zázemím pro to, abychom 
se mohli soustředit na kvalitu přijímacího procesu. 
O tu jde především v získávání nejen kompetent-
ních, ale také nadšených a pracovitých studentů se 
zájmem o obor. Anglistická odpoledne mají zájem-
cům o studium pomoci s rozhodnutím, zda je pro ně 
filologické studium to pravé.     http://ff.osu.cz/kaa/                  
                            Text a foto: Renáta Tomášková

PřF: SVĚT VĚDY ZÁHADNÝ I ZÁBAVNÝ  Projekt s názvem „Svět vědy – záhadný i zábavný“ je věnován 
popularizaci, medializaci a komercionalizaci vědy a výzkumu na Ostravské univerzitě v Ostravě (OU), 
vzdělávání akademických a dalších pracovníků a studentů v této oblasti a taktéž podpoře a rozvoji sys-

tematické práce se studenty a žáky v ob-
lasti seznamování se s vědou a výzkumem. 
Na realizaci projektu se podílí dvě fakulty 
OU – Přírodovědecká fakulta (PřF) a Filo-
zofická fakulta. Cílem projektu je přiblížit 
vědu společně s nejnovějšími výsledky vědy 
přírodovědných oborů a výzkumu široké 
veřejnosti (odborné i laické) prostřednic-
tvím popularizačních a vzdělávacích akcí. 
Návštěvníci těchto akcí si na vlastní kůži 
zkouší pokusy, objevují přírodní či technic-
ké zákonitosti. Více informací o projektu: 
http://projekty.osu.cz/svetvedy/ Reportáže 
z akcí PřF včetně fotogalerie: 
http://projekty.osu.cz/svetvedy/publicita_
projektu.php   Text a fota: Beáta Sklářová

Nahlédnout „pod pokličku“ studia anglické filologie na 
katedře anglistiky FF OU umožňují středoškolákům anglistic-
ká odpoledne periodicky pro ně fakultou pořádané.  

3) 

Mikulášská besídka na katedře 
chemie PřF OU s názvem „Mikuláš 
hledá talent“.

Workshop pro učitele ZŠ a SŠ 
„Interaktivní tabule – moderní 
edukační prostředek v biologic-
kém vzdělávání žáků na ZŠ a SŠ“ 
– katedra biologie a ekologie PřF 
OU.

Přednáška pro chemické talenty ze 
středních škol: „Hrajeme si s che-
mií“ – katedra chemie PřF OU.

Známý a velmi oblíbený popularizá-
tor vědy dr. Michael Londesborough 
z Ústavu anorganické chemie AV ČR 
přednášel na PřF OU o tajemství 
hmoty a energie.



!*+,DY
1;4578
B2>A{:
GHIJLNO
QSVZac
nFghxlf-
pqstue
zC|¡¢yd

VIII. 

Reprezen-

tační ples 

Ostravské 

univerzity

VIII. 

Reprezen-

tační ples 

Ostravské 

univerzity

23. února 2013 v 19,30 v Hotelu Imperial
hraje hudební skupina Tomáše Kovalčíka
hostem večera Láďa Kerndl

 prodej vstupenek od 7. ledna 2013 
 (po–čt od 9,00–13,00 hod.) 
 na rektorátě u paní Evy Beierové
 Cena vstupenky: 250,- Kč

4) 
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FF: NOVÁ ZAHRANIČNÍ POSILA – PROF. AXEL SATZGER   Na prvním setkání v roce 2013 se mohli 
členové vědeckého týmu projektu „Posílení rozvoje Centra výzkumu odborného jazyka angličtiny a něm-
činy na Filozofické fakultě Ostravské univerzity“, CZ.1.07/2.3.00/20.0222 seznámit s jeho novou posilou 
prof. Axelem Satzgerem z Drážďan. Tohoto významného vědce s dlouholetými zkušenostmi získala pro 

projekt prof. Lenka Vaňková. Tento muž mnoha 
profesí, kromě germanistiky vystudoval také rus-
kou filologii a dokonce střední odbornou školu se 
zaměřením na chemii. Satzberg seznámil přítomné 
členy se svým obsáhlým profesním životopisem, 
pohovořil o významných realizovaných projektech 
a prezentoval své zkušenosti s vedením meziná-
rodních výzkumných týmů, které bude využívat při 
projektové práci na OU. Krátce pohovořil o dok-
torských pracích, které vedl, o vlastní publikační 
činnosti a také formuloval svou metodologii výzku-
mu odborného jazyka. Závěrem přednesl konkrét-
ní návrhy badatelských témat vhodných pro naši 
projektovou práci.  http://ff.osu.cz/cvoj/ 
                                                             Milan Pišl

LF: MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA DĚTEM V NEMOCNICI  V mrazivém dopoledni přišli 5. prosince 2012 
navštívit hospitalizované děti ve Fakultní nemocnici čerti, andělé a Mikuláš. Převlékli se za ně studenti 
prvního ročníku oboru Ošetřovatelská péče v pediatrii Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. 
Jejich úkolem bylo rozveselit nemocné děti přítomné na Dětské klinice a Dětské neurologické klinice ve 

FN Ostrava. Společně s dětským sborem Heleny 
Salichové si v tělocvičně Dětské kliniky připravili 
dopolední zábavný program se zpěvem a tan- 
cem završený rozdáváním balíčků sladkostí, který 
si po připravené básničce nebo písničce pro 
Mikuláše, šťastně děti odnášely. Obavy dětí z čertů 
rozptylovali milí andělé, kteří malým pacientům 
předávali další drobné dárečky. O Mikulášské 
nadělování nepřišly ani děti upoutané na lůžka, 
protože Mikuláš se svým doprovodem zavítal i do 
pokojů, aby je v adventním čase rozptýlil a třeba 
i na chvíli zmírnil jejich trápení. http://lf.osu.cz/     
                                                     Lucie Sikorová

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 12/2012 vyšlo 15. ledna 2013 •• 
Tvůrčí tým řídí: Mgr. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, 
fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, foto-
grafie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. 
• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel 
najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••

Zleva: prof. Lenka Vaňková z Filozofické fakulty OU (FF), 
významný vědec – německý prof. Axel Satzger a Eva Maria 
Hrdinová rovněž z FF OU.                                        Foto: aff

Studenti Lékařské fakulty přišli na Mikuláše potěšit děti hos-
pitalizované ve FN Ostrava.             Foto: Markéta Babičová


